
ROMÂNIA
JUDETUL SATU MARE

CONSILIUL LOCAL VIILE SATU MARE

HOTĂRÂRE NR. h D I 2015
privind aprobarea asocierii Comunei Viile Satu Mare cu Oraşul Ardud În vederea accesării

unui program de cooperare transfrontalier "Să dăm viaţă cicloturismului sătmărean"

Consiliul Local Viile Satu Mare, judeţul Satu Mare,
Întrunit În şedinţa ordinară din data de 29.07.2015, la sediul Primăriei Viile Satu Mare,

În baza dispoziţiilor art. 39 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală,
cu modificările şi completările ulterioare,

având În vedere rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul
Consiliului Local al Comunei Viile Satu Mare, prin care se propune admiterea proiectului de
hotărâre În forma şi cu conţinutul iniţiat de către primar,

având În vedere Expunerea de motive Înaintată de Primarul Comunei Viile Satu Mare,
În temeiul prevederilor art. 14, art. 36 alin 7 lit a si c din Legea nr. 215/2001 a

administratiei publice locale, republicata cu modificarile si completarile ulterioare.

HOTĂRĂŞTE

Art.1 - Se aprobă Încheierea unui acord de asociere al Comunei Viile Satu Mare cu
Oraşul Ardud, care are calitatea de lider de proiect, În vederea accesării unui program de
cooperare transfrontalier "Să dăm viaţă cicloturismului sătmărean", alături de alţi parteneri,
respectiv Oraşul Satu Mare şi unitatea administrativă Napkor, din Ungaria.

Art.2 - Se aprobă semnarea de către primarul Comunei Viile Satu Mare a Acordului de
Asociere, Între Oraşul Ardud, judeţul Satu Mare, lider de proiect şi U.A.T. Viile Satu Mare,
judeţul Satu Mare, partener, În vederea accesării unui program de cooperare transfrontalier
"Să dăm viaţă cicloturisrnului sătmărean".

Art.3 - Cu ducere la Îndeplinire a prezentei hotărâri se Încredinţează Primarul şi
Secretarul Comunei Viile Satu Mare, reprezentanţi ai autorităţii locale Viile Satu Mare În cadrul
acestui proiect.

Art.4 Prezenta hotărâre se comunică Institutiei Prefectului Judeţului Satu Mare,
personalului din cadrul aparatului de specialitate al primarului responsabil cu ducerea ei la
Îndeplinire şi se aduce la cunoştinţă publică.

Viile Satu Mare la 29.07.2015

PREŞEDINTE DE ŞE

Înt: 4 ex.


